
Деталеровка виброплит 

VPG-70C, VPG-100С 



- 24 - 

Схема 

1. Сборка виброплиты VPG-70C



- 25 - 

Пози

ция 

Деталь 

№ 

Чертеж № 
Наименование детали Кол-во 

1 101 VPG-70C-17 Сборка кулачка 1 

2 102 VPG-70C-15 Сборка плиты 1 

3 103 VPG-70C-04 Резервуар для воды 1 

4 104 GB/T5783-2000 Болт M8×16 2 

5 105 GB/T95-1985 Шайба 8 2 

6 106 GB/T96-1985 Прокладка 8 1 

7 107 GB/T6170-2000 Контргайка M8 1 

8 108 VPG-70C-18 
Монтаж ограждающего 

приспособления для ремня 
2 

9 109 13х813 Ремень A33 MITSUBOSHI 1 

10 110 GB/T96-1985 Шайба 8 2 

11 111 GB/T5783-2000 Болт M8×35 2 

12 112 VPG-70C-12 
Ограждающее приспособление для 

ремня 
1 

13 113 VPG-70C-14 Барабан муфты 1 

14 114 GB/T5783-2000 Болт 5/16-24UNC×3/4 4 

15 115 GB/T95-1985 Шайба 8 4 

16 116 VPG-70C-05 Подъемная рукоятка 1 

17 117 GB/T6170-2000 Контргайка M8 4 

18 118 Прокладка 8 4 

19 119 Двигатель GX160 1 

20 120 VPG-70C-01 Консоль 1 

21 121 VPG-70C-20 Колесо (дополнительно) 1 

22 122 VPG-70C-08 Направляющая ручка 1 

23 123 VPG-70C-03 Спрессованный креп 2 

24 124 Прокладка 12 2 

25 125 GB/T6170-2000 Контргайка M12 2 



- 26 - 

26 126 VPG-70C-02 Маслоспускное отверстие 1 

27 127 GB/T95-1985 Шайба 8 4 

28 128 GB/T5783-2000 Болт M8×50 4 

31 131 VPG-70C-08-05 Тросик дросселя 1 

32 132 Переключатель дроссельной заслонки 1 

33 133 VPG-70C-10 Крышка кожуха ремня 1 

2. Сборка кулачка



- 27 - 

Пози

ция 
Деталь № Чертеж № Наименование детали Кол-во 

1 10101 VPG-70C-09 Основание 1 

2 10102 VPG-70C-07 Крепление 4 

3 10103 GB/70.1-2000 Пробка M10×1×16 1 

4 10104 VPG-70C-17-02 Вал 1 

5 10105 GB/T93-1987 Прокладка 6 8 

6 10106 GB/T5783-2000 Болт M6×16 7 

7 10107 VPG-70C-17-04 Крышка 1 

8 10108 GB/T5783-2000 Болт M6×20 1 

9 10109 VPG-70C-19-01 Зажим 1 

10 10110 VPG-70C-19-04 Резиновый шланг 1 

11 10111 GB/T77-2000 Винт M10×10 2 

12 10112 GB/T95-1985 Шайба 8 3 

13 10113 GB/T5783-2000 Болт M8×25 3 

14 10114 VPG-70C-19-03 Зажим 1 

15 10115 VPG-70C-19-02 Водосточная труба 1 

16 10116 GB/T95-1985 Шайба 10 2 

17 10117 GB/T5783-2000 Болт M10×25 2 

18 10118 VPG-70C-06 Подъемная рукоятка 4 

19 10119 VPG-70C-17-01 Шкив 1 

20 10120 VPG-70C-17-03 Заглушка 1 

21 10121 GB/T3871-1992 Уплотнение 1 

22 10122 GB/T276-1994 Подшипник 6307C3 2 

23 10123 GB/T5783-2000 Болт M10x30 4 

24 10124 VPG-70C-20-02 Плита амортизатора  1 

25 10125 VPG-70C-20-01 Крепеж 1 



- 28 - 

26 10126 GB/T95-1987 Шайба 10（Cu） 1 

27 10127 VPG-70C-17-05 Воздухопроницаемый Болт 1 

28 10128 Губка 1 

3. Сборка колеса и плиты



- 29 - 

Позиция Деталь № Чертеж № Наименование детали Кол-во 

1 10201 GB/T894.1-1986 Стопорное кольцо 17 2 

2 10202 GB/T96-1985 Шайба 16 2 

3 10203 NHQ450A-01-04 Колесо 2 

4 10204 VPG-70C-20-01 Кронштейн колесный 1 

5 10205 GB/T894.1-1986 Стопорное кольцо 20 2 

6 10206 GB/T93-1987 Прокладка M8 2 

7 10207 GB/T5783-2000 Болт M8×25 2 

8 10208 VPG-70C-20-01-02 Вал 1 

9 10209 GB/T5783-2000 Болт M12×25 1 

10 10210 VPG-70C-20-03 Накладка 1 

11 10211 Колесо (дополнительно) 1 

12 10212 VPG-70C-15-01 Опора амартизатора 2 

13 10213 GB/T70.2-2000 Винт M8×20 2 

14 10214 GB/T5783-2000 Болт M12×20 4 

15 10215 Прокладка M12 4 

16 10216 GB/T70.1-2000 Винт M12×25 1 

17 10217 VPG-70C-15-05 Плита 1 

18 10218 VPG-70C-15-06 Спрессованный креп 1 



- 30 - 

4. Сборка резервуара для воды

Позиция Деталь № Чертеж № Наименование детали Кол-во 

1 10301 Прокладка 8 4 

2 10302 GB/T5783-2000 Болт M8×20 4 

3 10303 VPG-70C-16 Кронштейн 1 

4 10304 GB/T5783-2000 Болт M10×20 2 



- 31 - 

5 10305 GB/T95-1985 Шайба 10 2 

6 10306 VPG-70C-04-03 Запорный клапан 1 

7 10307 Гайка M12 1 

8 10308 GB/T96-1986 Шайба 12 1 

9 10309 VPG-70C-04-02 Резервуар для воды 1 

10 10310 VPG-70C-04-01-02 Уплотнение 1 

11 10311 VPG-70C-04-01-01 Крышка резервуара для 

воды

1 

12 10312 VPG-70C-04-01-04 Губка 1 

13 10313 VPG-70C-04-01-03 Крышка резервуара 1 



- 32 - 

5. Сборка муфты

Позиция Деталь № Чертеж № Наименование детали Кол-во 

1 11301 VPG-70C-014-05 Распорная втулка 1 

2 11302 GB/T1095-1979 Ключ 4.78×4.78×44 1 

3 11303 VPG-70C-14-02 Контровочная шайба 2 

4 11304 TRE80-16-04 Пружина 2 

5 11305 TRE80-16-05 Опорная подушка муфты 4 

6 11306 VPG-70C-14-03 Центральный блок 1 



- 33 - 

7 11307 VPG-70C-14-01 Крышка 1 

8 11308 VPG-70C-14-04 Барабан муфты 1 

9 11309 GB/T276-1994 Подшипник 6006-2RS 1 

10 11310 GB/T894.1-1986 Стопорное кольцо 30 1 

11 11311 GB/T893.1-1986 Стопорное кольцо 55 1 

12 11312 GB/T96-1985 Шайба 8 1 

13 11313 GB/T93-1987 Прокладка 8 1 

14 11314 Болт 5/16-24×3/4 1 

Ремонт и техническое обслуживание виброплит:
www.avtoprom.net
+7 (812) 322-53-53
avtopromar@mail.ru




